MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Sudeste de Minas Gerais

REITORIA

EDITAL Nº 01/2022, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022
Processo: 23223.002823/2022-74

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

A Comissão Eleitoral Permanente torna público a homologação do resultado oficial da apuração(sorteio) do Processo Eleitoral para escolha
de representantes de discentes egressos dos campi e campi avançados do Conselho Superior:

ORDEM
MATRÍCULA NOME CURSO UNIDADE DE CONCLUSÃO DO CURSO SITUAÇÃO

Nº

01 201800***9 Felipe Alexandro Rocha Tecnologia em Gestão de Turismo Barbacena Representante titular

02 201110***1 Clarisse Resende Ferreira Simões Tecnologia em Gestão de Turismo Barbacena Representante suplente

03 202130***4 Fábio da Cunha Lopes Técnico em Administração Cataguases

04 201800***2 Mary Carolina Luiz Tecnologia em Gestão de Turismo Barbacena

O comprovante do sorteio pode ser acessado através do seguinte link: https://app-sorteos.com/w/NQWKNW.

Conforme item 5.3 do edital nº 01/2022, de 23 de setembro de 2022:
“Todos os candidatos serão sorteados e ranqueados em uma lista geral, sendo o primeiro nome sorteado (Titular) e o segundo sorteado
(Suplente). No caso de desistência do titular e suplente, os demais sorteados serão convidados a ocupar a vaga, seguindo a classificação do
resultado do sorteio, mantendo o tempo restante do mandato”

Comissão Eleitoral Permanente
Resolução CONSU nº 43, de 03 de agosto de 2022

https://app-sorteos.com/w/NQWKNW
https://www.ifsudestemg.edu.br/editais/reitoria/eleicao/conselho-superior/2022/edital-eleicao-de-representantes-dos-discentes-egressos-no-consu/edital-eleicao-de-representantes-dos-discentes-egressos-no-consu.pdf
https://sig.ifsudestemg.edu.br/sigrh/downloadArquivo?idArquivo=1563665&key=45e4b51df630ad847018bb90f4076246

		2022-10-20T23:46:40-0300